
Usnesení a zápis č. 1/2024 

                                                                                                                        Č.j. :  58/2024 

1 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Branná konaného dne 22. 1. 2024 

v budově ZŠ Horní Branná. 

 

Přítomni: členové zastupitelstva dle prezenční listiny 

Omluven: Jan Pešina 

Zapisovatel: Tibor Hájek 

Volba ověřovatelů zápisu: Ivana Mašková, Libor Maňásek. 

 

ZO volí ověřovateli zápisu č. 1/2024 Ivanu Maškovou a Libora Maňáska. 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

Zápis z minulého zasedání (11. 12. 2023) podepsán oběma ověřovateli. V souladu s jednacím 

řádem se starosta dotázal na případné připomínky k zápisu a usnesení z 11. 12. 2023. Nebyly 

vzneseny žádné. 

Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s navrženým programem a vyzváni k jeho 

doplnění. 

Program: 

1. Rozpočtové opatření do 31. 12. 2023. 

2. Smlouva o dílo „Horní Branná, chodník pro pěší podél silnice III/2954 - 

směr Valteřice“. 

3. Smlouva o poskytování servisních služeb TV a internetu. 

4. Smlouva o vybudování dobíjecí stanice pro elektromobily – ČEZ. 

5. Termínovaný vklad obce. 

6. Změny v odměňování členů zastupitelstva. 

7. Rekonstrukce mostu M-09 u trafostanice, Horní Branná. 

8. Smlouva s architektonickou firmou (zámecká zahrada a využití č.p.8.). 

9. Zrušení obecně závazné vyhlášky č. 8/2006. 

10.  Různé. 

11.  Diskuse. 

 

ZO schvaluje program svého zasedání 22. 1. 2024 dle znění uvedeného v zápisu. 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

1. Rozpočtové opatření do 31. 12. 2023: v souladu s usnesením č. 10/2023 schválil starosta 

obce rozpočtové opatření č. 7/2023. Zvýšení rozpočtu obce v příjmech i ve výdajích o částku 1 

452 165,01 Kč (přijetí dotace od SFDI – chodníky směr ZEPO). Viz příloha. 

 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2023. 

 

2. Smlouva o dílo „Horní Branná, chodník pro pěší podél silnice III/2954 - směr 

Valteřice“: v pátek 5. 1. 2024 v 10 hodin proběhlo otevírání obálek (elektronické nabídky) na 

veřejnou zakázku Horní Branná, chodník pro pěší podél silnice III/2954 – směr Valteřice. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla 11 331 249,- Kč bez DPH. (nejnižší nabídka 8 

999 945,00 Kč).  

Osloveny i firmy, které v obci v minulosti pracovaly. 

Nabídky byly seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH vzestupně od nejnižší 

nabídkové ceny po nejvyšší a byly vyhodnoceny v tomto pořadí:  

1. nabídka poř. č. 1 – KVIS Pardubice a. s. 8 999 945,00 Kč  

2. nabídka poř. č. 2 – MIZERA – STAVBY, a. s. 9 074 479,00 Kč  



Usnesení a zápis č. 1/2024 

                                                                                                                        Č.j. :  58/2024 

2 

 

3. nabídka poř. č. 5 – OBIS, spol. s r. o. 9 894 755,00 Kč  

4. nabídka poř. č. 3 – COLAS CZ, a. s. 9 940 098,00 Kč  

5. nabídka poř. č. 4 – STRABAG a. s. 10 999 575,00 Kč  

Jako ekonomicky nejvýhodnější nabídkou byla vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou v Kč bez DPH tj. nabídka poř. č. 1 účastníka řízení KVIS Pardubice a. s.  

Začátek realizace stavby březen – duben 2024 (dle počasí). Konec realizace – do osmi měsíců 

od začátku realizace. Součástí projektu je i rekonstrukce veřejného osvětlení. 

Obec podala Státnímu fondu dopravní infrastruktury žádost o dotaci na tuto akci (jde o cca 

6 500 000,- Kč (výsledek bude znám zřejmě až v dubnu tohoto roku). Obec je schopna 

financovat akci i bez poskytnutí dotace. Po uzavření smlouvy o dílo, budeme stavbu realizovat 

i bez případné dotace. 

 

ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo „Horní Branná, chodník pro pěší podél silnice III/2954 

– směr Valteřice“ s firmou KVIS Pardubice, a. s.  (IČO 46506934). 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

3. Smlouva o poskytování servisních služeb TV a internetu: stávající smlouva vypršela. 

V minulých letech bylo jednáno i s jinými společnostmi, žádná ale nemá zájem provozovat 

dohromady televizní kabelový rozvod a internet. Proto je navrhováno uzavřít smlouvu se 

stávající servisní firmou, KATRO SERVIS. Smlouva na 5 let. 

 

ZO schvaluje uzavření smlouvy o poskytrování servisních služeb s firmou KATRO SERVIS, 

spol. s r. o. (IČO 15043355). 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

4. Smlouva o vybudování dobíjecí stanice pro elektromobily – ČEZ: dobíjecí místo bude 

zbudováno před budovou obecního úřadu na náklady společnosti ČEZ, která obci bude platit 

3 000,- Kč (bez DPH) ročně za pronájem místa. Smlouva na 15 let s možností prodloužení 

smlouvy na dalších 10 let. 

 

ZO schvaluje uzavření smlouvy o nájmu pozemků pro instalaci a provoz dobíjecích stanic pro 

elektromobily s firmou ČEZ, a. s. (IČO 45274649). 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

5. Termínovaný vklad obce: zastupitelstvo v lednu (a opakovaně v dubnu, červnu a v září 

2023) schválilo vložení 20 000 000,- Kč na tříměsíční termínovaný vklad s úrokem 5,9% u 

České spořitelny. V září 2023 bylo navrženo v termínovaném vkladu pokračovat za stejných 

podmínek jako při jeho zahájení v lednu 2023, úrok nesměl klesnout pod 5,9%. Byl nabídnut 

nižší úrok, tudíž je termínovaný vklad ukončen a finance jsou na běžném účtu. 

Nová nabídka České spořitelny: na 3 měsíce 5,30%, na 6 měsíců 4,60%, na 12 měsíců 3,50%.  

Nová nabídka Komerční banky: na 3 měsíce 5,25%, na 6 měsíců 5,00%, na 12 měsíců 4,00%. 

Navrženo uzavřít smlouvu na tříměsíční termínovaný vklad u České spořitelny a vložit na něj 

20 000 000,- Kč. 

 

ZO schvaluje vložení 20 000 000,- Kč na tříměsíční termínovaný vklad s úrokem 5,30% u 

České spořitelny (IČO 45244782). 

Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

 



Usnesení a zápis č. 1/2024 

                                                                                                                        Č.j. :  58/2024 

3 

 

6. Změny v odměňování členů zastupitelstva: od 1. 1. 2024 platí v souvislosti 

s odměňováním členů zastupitelstva nová legislativa (výše odměny se vypočítává jako 

násobek tabulkou daného koeficientu a průměrné mzdy za první pololetí předcházejícího 

kalendářního roku.  

Současné odměny (za nimi v závorce maximální možné odměny od 1. 1. 2024):  

Neuvolněný člen zastupitelstva: 500,-  (2 240,-) Kč 

Člen výboru – nezastupitel: 300,- Kč 

Člen výboru - zastupitel: 800,-  (3 718,-) Kč 

Předseda výboru zastupitelstva: 1 000,-  (4 437,-) Kč 

Neuvolněný místostarosta: 16 000,- (39 926,- ) Kč 

 

V. Machová předložila návrh na zvýšení odměn. Ten byl v následné diskuzi upraven tak, aby 

odpovídal zhruba 50% maximální možné částky, a to následovně: 

Neuvolněný člen zastupitelstva:   1 120,- Kč 

Člen výboru – nezastupitel:              800,- Kč 

Člen výboru - zastupitel:     1 900,- Kč 

Předseda výboru zastupitelstva:   2 220,- Kč 

Neuvolněný místostarosta:   20 000,- Kč 

 

ZO schvaluje s platností od 1. 2. 2024 následující měsíční odměny pro neuvolněné členy 

zastupitelstva a pro členy výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva: 

Neuvolněný člen zastupitelstva:   1 120,- Kč 

Člen výboru – nezastupitel:              800,- Kč 

Člen výboru - zastupitel:     1 900,- Kč 

Předseda výboru zastupitelstva:   2 220,- Kč 

Neuvolněný místostarosta:   20 000,- Kč 

 Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 1.  

 

7. Rekonstrukce mostu M-09 u trafostanice, Horní Branná: na akci je vydáno stavební 

povolení. Předpokládaný rozpočet je 3 296 401,69 Kč (včetně DPH). Zatím není zažádáno o 

dotaci – v plánu letos v rámci Programu obnovy venkova. V případě realizace bude 

k dispozici náhradní most 

 

ZO pověřuje starostu přípravou a vyhlášením výběrového řízení na akci Rekonstrukce mostu 

M-09 u trafostanice, Horní Branná a schvaluje podání žádosti o dotaci na tuto akci v rámci 

dotačního programu Program obnovy venkova. 

 Hlasování: pro 10 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

8. Smlouva s architektonickou firmou (zámecká zahrada a využití č.p.8.): vloni obec 

koupila dům č. p. 8. Starosta seznámil zastupitele s cenovou nabídkou firmy FUSION 

ARCHITECTS (příprava koncepčního návrhu využití č. p. 8 a zámeckého nádvoří – cca 

90 000,- Kč) a vyzval zastupitele k diskuzi s tím, že výše uvedená nabídka není dogmatem, 

ale úvodem k diskuzi na téma „co dál s č. p. 8 a zámeckým nádvořím“. Z následné diskuze 

vyplynula potřeba podívat se na využití zámku, č. p. 8., nádvoří, … komplexněji. Zastupitelé 

se tím budou zaobírat na dalších jednáních.  

 

 

18:45 – odchod zastupitelky I. Maškové 

 



Usnesení a zápis č. 1/2024 

                                                                                                                        Č.j. :  58/2024 

4 

 

9. Zrušení obecně závazné vyhlášky č. 8/2006: jde o vyhlášku o stanovení podmínek pro 

pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných tanečních zábav, diskoték, …, která je 

v rozporu s vyhláškou o rušení nočního klidu.  

 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná vyhlášku č. 8/2006. 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

10. Různé: 

- uzavření dodatku s firmou VEMEX Energie a. s. – prodloužení smlouvy na dodávku el. 

energie: zastupitelé ve dnech 13. – 15. 12. 2023 schválili prostřednictvím mailové 

komunikace uzavření dodatku prodlužujícího smlouvu o dodávce elektrické energie s firmou 

VEMEX Energie a. s. K projednání na veřejném zasedání nemohlo dojít, jelikož nabídka byla 

doručena 14. 12. 2023 a platila pouze do 15. 12. 2023. Zastupitelé nejprve schválili „mailové“ 

hlasování a teprve poté se vyjadřovali k nabídce. Firma VEMEX nabídla snížení ceny na  

3 200,- Kč za MWh (z 4 190,- Kč). Dodatek je uzavřen na období 1. 1. 2024 – 31. 12. 2025. 

 

ZO schvaluje uzavření dodatku smlouvy na dodávku elektrické energie s firmou VEMEX 

Energie a. s. (IČO 28903765) dle podmínek uvedených v zápisu. 

Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

Za stejných podmínek prodloužila smlouvu i základní škola. 

 

11. Diskuze: 

- z iniciativy římskokatolické církve proběhlo další jednání o opravě střechy kostela (obec 

v loňském roce zamítla kvůli přístupu církve při jednáních o budoucnosti fary poskytnutí 

dotace). Na toto jednání zástupci církve nepřišli s žádným novým návrhem. Starosta je 

upozornil na nutnost oprav budovy chátrající fary. 

 

 

 

 

Jednání započato: 17:00  Jednání zakončeno: 19:00 

 

 

 

 

 

 

Zapsal:                         Ověřili:                                                Luboš Zimmermann, starosta 



Usnesení a zápis č. 1/2024 

                                                                                                                        Č.j. :  58/2024 

5 

 

 
 

Usnesení č. 1/2024 
Zastupitelstva obce Horní Branná z 22. ledna 2024. 

Zastupitelstvo obce po projednání:  

1. volí ověřovateli zápisu č. 1/2024 Ivanu Maškovou a Libora Maňáska. 

2. schvaluje program svého zasedání 22. 1. 2024 dle znění uvedeného v zápisu. 

3. bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2023. 

4. schvaluje uzavření smlouvy o dílo „Horní Branná, chodník pro pěší podél silnice III/2954 – 

směr Valteřice“ s firmou KVIS Pardubice, a. s.  (IČO 46506934). 

5. schvaluje uzavření smlouvy o poskytrování servisních služeb s firmou KATRO SERVIS, 

spol. s r. o. (IČO 15043355). 

6. schvaluje uzavření smlouvy o nájmu pozemků pro instalaci a provoz dobíjecích stanic pro 

elektromobily s firmou ČEZ, a. s. (IČO 45274649). 

7. schvaluje vložení 20 000 000,- Kč na tříměsíční termínovaný vklad s úrokem 5,30% u 

České spořitelny (IČO 45244782). 

8. schvaluje s platností od 1. 2. 2024 následující měsíční odměny pro neuvolněné členy 

zastupitelstva a pro členy výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva: 

- neuvolněný člen zastupitelstva:   1 120,- Kč 

- člen výboru – nezastupitel:              800,- Kč 

- člen výboru - zastupitel:     1 900,- Kč 

- předseda výboru zastupitelstva:   2 220,- Kč 

- neuvolněný místostarosta:   20 000,- Kč 

9. pověřuje starostu přípravou a vyhlášením výběrového řízení na akci Rekonstrukce mostu 

M-09 u trafostanice, Horní Branná a schvaluje podání žádosti o dotaci na tuto akci v rámci 

dotačního programu Program obnovy venkova. 

10. schvaluje obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná vyhlášku č. 8/2006. 

11.  schvaluje uzavření dodatku smlouvy na dodávku elektrické energie s firmou VEMEX 

Energie a. s. (IČO 28903765) dle podmínek uvedených v zápisu. 

 

 

 

 
 

Mgr. Tibor Hájek                                         Luboš Zimmermann 

                            místostarosta                                                     starosta 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:   24.1.2024 

 

Sejmuto: 
 


		2024-01-24T11:15:56+0100
	Luboš Zimmermann


		2024-01-24T11:16:18+0100
	Luboš Zimmermann




